
 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

na služby v rámci akce 
„PD a žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku“ 

 
vedená u objednatele pod číslem: 2017242/D 

 
vedená u zhotovitele pod číslem: 
   

  
Tato smlouva je uzavřena na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. mezi Libereckým 
krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje spol. s r.o. a na základě usnesení rady kraje ze dne 3.10.2017. 
 
Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřely dne …………. podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník (dále jen „NOZ“), následující strany: 
 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace  
 
Sídlo:      České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
Korespondenční adresa:    Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka č. 86 

IČ: 70946078, DIČ: CZ 70946078   
 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Liberec    

č. ú.:  19-7963780267/0100 
 
Statutární orgán: Ing. Jan Růžička, ředitel 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Růžička, ředitel 
Zástupce ve věcech technických: . Blanka Šimůnková, ved.oddělení dotací 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 
 
Sídlo:     U jezu 525/4, 460 01 Liberec, Liberec IV-Perštýn 

 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4305  

IČ:   48267210, DIČ:  CZ48267210 
 
Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s. 
    č. ú.: 4150000522/6800  
 
Statutární orgán:   Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti 
Oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Petr Dobrovský, jednatel společnosti 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Miluše Portlová  
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
Výše uvedení zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 
 



 

 

2 

1 Předmět smlouvy a cena  

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající ve zpracování 
následujících služeb, rozdělených do několika částí a to konkrétně: 

 

ČÁST A: 
Zajištění projektových dokumentací na jednotlivé úseky komunikací a zpracování jednotlivých žádostí o dotaci 

do OPŽP – I. etapa Plánu péče o silniční vegetaci na Frýdlantsku: 

komunikace úsek 

 
 
 

Název PD 
Náklady na 
zajištění PD  

Náklady na 
žádost do OPŽP 

III/0353 Kunratice - Ves 

Celá komunikace, 
respektive alejové 
úseky, vyjma již 
ošetřené aleje + 

prověření výsadeb 
v celé délce 

 
Revitalizace alejí na 

Frýdlantsku – komunikace 
 č. III/0353 110 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

III/2903 
 Raspenava - 

Frýdlant 
Celá komunikace 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku – komunikace 

 č. III/2903 
80 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

III/2901  Větrov – Frýdlant Celá komunikace 
Revitalizace alejí na 

Frýdlantsku - komunikace  
č. III/2901 

80 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

CELKEM bez DPH 270 000,00 Kč 90 000,00 Kč 

               CELKEM bez DPH 360 000,00 Kč 

DPH 21% 56 700,00 Kč 18 900,00 Kč 

              CELKEM  DPH 21%  75 600,00 Kč 

CELKEM vč. DPH  326 700,00 Kč 108 900,00 Kč 

               CELKEM vč. DPH  435 600,00 Kč 

 
ČÁST B: 
Zajištění projektových dokumentací na jednotlivé úseky komunikací a zpracování jednotlivých žádostí o dotaci 

do OPŽP – výběr z II. a III. etapy Plánu péče o silniční vegetaci na Frýdlantsku: 

komunikace úsek 
 

Název PD 
Náklady na 
zajištění PD  

Náklady na 
žádost do OPŽP 

III/2904 
Mníšek - 

Raspenava 
Celá komunikace 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku –  

komunikace č. III/2904 
80 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

III/29110 

Jindřichovice pod 
Smrkem - Nové 

Město pod 
Smrkem 

II. etapa – Od lipové aleje 
po Jindřichovice pod 

Smrkem (zbývající část 
komunikace) 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku –  

komunikace č. III/29110 – 
II. etapa 

80 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

III/2914 
Arnoltice – 

 Dolní Oldříš 
Celá komunikace 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku –  

komunikace č. III/2914 
60 000,00 Kč 

III/0352 Černousy - Háj 
II. etapa - úsek od 

křižovatky s kom. I/13  
po Háj 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku –  

komunikace č. III/0352 – 
 II. etapa 

90 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

III/29015 
Hajniště – 

 Lázně Libverda 
Hajniště – 

 Ludvíkov pod Smrkem 

Revitalizace alejí na 
Frýdlantsku – 

 komunikace č. III/29015 
60 000,00 Kč 

CELKEM bez DPH 370 000,00 Kč 90 000,00 Kč 

               CELKEM bez DPH 460 000,00 Kč 

DPH 21% 77 700,00 Kč 18 900,00 Kč 

               CELKEM DPH  21%  96 600,00 Kč 

CELKEM vč. DPH  447 700,- Kč 108 900,00 Kč 

               CELKEM vč. DPH  556 600,00 Kč 



 

 

3 

 

 

 

 

CENA CELKEM: 
 

Části plnění cena 

ČÁST A (bez DPH) 
 

360 000,- Kč 

ČÁST B (bez DPH 
 

460 000,- Kč 

CELKEM bez DPH 820 000,- Kč 

                       DPH 21% 172 200,- Kč 

CELKEM  vč. DPH 992 200,- Kč 
 

 
 

1.2 Dílo bude provedeno v následujících podrobnostech a specifikaci: 

 

Zpracování projektové dokumentace  

Zpracování PD komplexního řešení zvoleného úseku, které může podle aktuálního stavu úseku zahrnovat 
výsadbu, obnovu, údržbu/ošetření v rozsahu pro výběr zhotovitele a realizaci, v souladu s příslušnými 
standardy a normami (zejména Standardy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR - AOPK), projednání 
s příslušnými subjekty a institucemi (občanskou iniciativou Zachraňme aleje, AOPK, vlastníky pozemků, 
obcemi a případně dalšími). 

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu pro podání žádosti o dotaci do Operačního 
programu životní prostředí. Při zpracování PD bude zhotovitel vycházet z již provedené základní 
inventarizace z roku 2012. 
 
Rozsah PD: 

 průvodní zpráva, 

 aktualizace potřeby zásahů v inventarizaci, stanovení způsobu a rozsahu ošetření, 

 situační výkres do podkladové mapy KN ve vhodném měřítku (1 : 10 000 a podrobnější) 

 výkres, ve kterém je zakreslen stávající stav i navrhované řešení, 

 podrobný popis výsadby (slovní charakteristika výsadby a osazovací plán ve vhodném měřítku), 

 výkaz výměr a položkový rozpočet,  

 zákres dotčených inženýrských sítí, 

 souhlasy / vyjádření vlastníků pozemků 

 zajištění příslušných povolení ke kácení 

 fotodokumentace 

 biologické posouzení dle požadavků Operačního programu 

 u PD v rozsahu pro podání žádosti o dotaci do Operačního programu životní prostředí ostatní 
podklady předepsané poskytovatelem dotace 

 
Výstup: 
Projektová dokumentace pro výběr dodavatele (zhotovitele) a realizaci 2x tištěné paré, 1x na el. nosiči.  

 

Zpracování žádosti o dotaci  

Předmětem je zpracování a podání žádostí o dotaci do Operačního programu životní prostředí na realizaci 
projektu v oblasti péče o silniční vegetaci a to v rozsahu a dle podmínek poskytovatele dotace dle platných 
pokynů a dokumentů pro příslušnou výzvu programu. 
 



 

 

4 

 

 
1.3 Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další požadovaná 

vyhotovení dokumentace (pro předmět díla bod 1.2) 

1.4 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je definována 
výše).  

 
2 Dílo a provedení díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě podle této 
Smlouvy. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy. 

2.3 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 

2.4 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného stavu 
provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak vždy na základě předchozí písemné žádosti. 

 
3 Cena 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v celkové 
výši 820.000,- Kč bez DPH (slovy: osmsetdvacettisíckorunčeských), tj. 992.200,- Kč včetně DPH (slovy: 
devětsetdevadesátdvatisícedvěstěkorunčeských), (dále jen „Cena“). Cena dílčích částí díla je 
specifikována v čl. 1.1. této smlouvy. 

 
 

4 Platební podmínky 

4.1 Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 50% celkové ceny a to na základě zálohové faktury, 
vystavené nejdříve v lednu 2018. Fakturace doplatku proběhne vždy po předání a převzetí jednotlivých 
částí díla nebo jejich dílčích plnění (jednotlivých projektových dokumentací nebo po odevzdání žádostí o 
dotaci).  

4.2 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury vystavené zhotovitelem, které budou obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  Přílohou faktury bude kopie oboustranně podepsaného Protokolu o předání a 
převzetí dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy. 

4.3 Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, že nebudou 
naplněna související ustanovení této smlouvy a dílo má vady nebo faktura neobsahuje předepsané 
náležitosti daňového dokladu. 

4.4 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura 
byla doručena objednateli třetího dne po odeslání na adresu objednatele specifikovanou v záhlaví této 
smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy 
nebo předávací protokol o předání a převzetí díla specifikovaný v čl. 7 odst. 2 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 
dne doručení opravené faktury objednateli.  

4.5 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru 

 Seznámení objednatele se všemi aktuálními požadavky poskytovatele dotace a předmětné 
aktuální výzvy   

 Zpracování žádosti o dotaci, evidence v el. prostředí  

 Spolupráce při kompletaci žádosti včetně povinných příloh, organizace jednotlivých kroků 

 Odevzdání žádosti v daném termínu, stanoveném příslušnou výzvou 

 Zastupování žadatele v komunikaci s poskytovatelem dotace do doby schválení akce v 
programu 

 



 

 

5 

plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH 
v platném znění.  

4.6 V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.7 Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně finančních předpisů, bude k ceně díla připočteno dle 
platných předpisů veškeré aktuální finanční zatížení, kterému bude provedení díla podléhat. 

 
 

5 Doba plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou v průběhu roku 2018 v termínech dle 
vypsaných výzev OPŽP. 

 
5.2 Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává smluvní pokuta za prodlení s plněním ve 

výši 0,5% z ceny příslušné části díla bez DPH za každý den prodlení. 

 
6 Vlastnické právo 

6.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 

6.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla. 

 

7 Předání a převzetí díla 

7.1 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele. 

7.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní 
strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady Objednatele. 

7.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které 
Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením. 

 

8 Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 
Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného 
Díla. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
subjektům provádějící audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností 
spojených s předmětem díla. 

 

 

9 Povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této Smlouvy. 

 

10 Odpovědnost za vady 

10.1 Zhotovitel odpovídá za výsledky předmětu díla po dobu dvou let od předání a převzetí díla 
objednavatelem. V případě odevzdání jednoznačně nevěrohodných výsledků je zhotovitel povinen na svůj 
náklad zjištěné vady odstranit. Tím není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

 



 

 

6 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny 
v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

 

11.2 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě náleží každé smluvní straně. 

 

11.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily. 

 

11.4 Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a informace, 
které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je 
nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li 
některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

 

11.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv 
na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují 
uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

11.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 
nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

11.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 
Objednatelem v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 
V Jablonci dne  ..........................            V Liberci dne …............................ 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
         ……....……………………..                              ………………………………. 

Ing. Jan Růžička 
ředitel 

Krajská správa silnic Libereckého kraje,   
 příspěvková organizace 

 
Ing. Petr Dobrovský 
jednatel společnosti 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o. 

   
 

 

 

 


